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Składnik szamponów w bakteriobójczej farbie

Cetavlon albo cetrimid to handlowa nazwa substancji, którą chemicy nazywają po prostu
NNNN-hexadecylo-trimetylobromkiem amonowym. Już w stężeniu 0,0003 procenta zabija większość
bakterii i jest na tyle nieszkodliwy, że stosuje go duża cześć producentów szamponów. Cetavlonem
przepłukuje się również wstępnie przeznaczone do przeszczepu narządy i stosuje jako środek
antyseptyczny w szpitalach, a nawet w formie pastylek do ssania.
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Projekt naukowy dotyczący zastosowania cetavlonu przeprowadziła internetowa grupa studentów
z Nowego Jorku, Teksasu i Wirginii wspólnie z trzema weteranami II wojny światowej
i emerytowanym kolejarzem z Wirginii. Wyniki swoich badań przedstawili podczas 105. zjazdu
American Society for Microbiology. Koordynatorem projektu był Carl Vermeulen, emerytowany
mikrobiolog

Budynki użyteczności publicznej, zwłaszcza szkoły, są miejscem wzajemnego zarażania się
szczególnie pospolitymi chorobami dróg oddechowych. Pokrycie często dotykanych powierzchni,
poręczy, klamek czy blatów stolików powłoką, która sama się odkaża, pozwoliłoby zapobiec wielu
zachorowaniom.

Farba lub lakier z dodatkiem cetavlonu ma takie właściwości - twierdzą autorzy projektu, którzy
wypróbowali także sproszkowane metale, sole i różne środki organiczne zmieszane z bezbarwnym
lakierem. Krótko po pomalowaniu kontakt z powierzchnia pokrytą zawierającym cetavlon lakierem
zabijał bakterie po kilku sekundach, a pięć miesięcy później - po 30 sekundach. Substancja dobrze
miesza się zarówno z farbami wodorozcieńczalnymi jak i olejnymi.

Grupa Vermuelena chce jeszcze opracować bakteriobójczą pastę do mebli i podłóg - chętni studenci
mogą nawiązać kontakt za pośrednictwem strony science-projects.com.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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